alŭ Comitetului AsociaȚiunei și directorŭ alŭ scólei civile de fete a aceleia, a încetatŭ din viețã la 9/21 Octobre a. c. în etate de 40 ani și la 11 ani de activitate profesoralã.

Immorméntarea iubitului nostru defunctŭ s'a făcutŭ Lunŭ 11/23 Octobre cu frumósã solenitate.

*Fiã-î memoria cu laudã!*

Sibiiu, 12/24 Octobre 1893.

RedacȚiunea „Transilvaniei”.

## CUVĒNTULŪ PRESIDIALŪ

*alŭ d-lui vicepreședinte Dr. Ilarionŭ Pușcariŭ la deschiderea adunãrei generale a AsociaȚiunei transilvane, ținute la 10/22 și 11/23 Octobre a. c. în Nãseudŭ.*

Prea onorată adunare generalã!

Prea stimaȚi Domni și IubiȚi fraȚi!